

Protokół nr 27
z sesji Rady Gminy Sulików
w dniu 30 października 2012 r. o godz. 12⁰⁰
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików

Sesji przewodniczył radny **Jan Solecki – Przewodniczący Rady Gminy Sulików.**

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych i na podstawie § 32 ust. 1 Statutu Gminy Sulików otworzył XXVII w obecnej kadencji Sesję Rady Gminy Sulików. Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum i pozwala podejmować uchwały. (zał. 1, 2, 3)

Przewodniczący powitał Roberta Starzyńskiego – Wójta Gminy Sulików, Jacka Flaszyńskiego – Zastępcę Wójta Gminy Sulików, Elżbietę Piotrowską – Sekretarz Gminy, Marię Maciaszek – Skarbnika Gminy oraz obecnych na sesji dyrektorów szkół i przedszkola a także kierowników jednostek organizacyjnych, przewodniczących rad sołeckich i wszystkich gości przybyłych na sesję.

Przewodniczący poprosił Pana Tomasza Naborczyka z Firmy GEO RENEWABLES o wręczenie ufundowanych nagród dla sołectw, które zwyciężyły w konkursie organizowanym w ramach Sulikowskich Mistrzostw Sołectw.

Pan Tomasz Naborczyk wręczył nagrody pieniężne dla sołectw, które w konkursie na najlepszą zupę w ramach Samorządowych Mistrzostw Sołectw zajęły trzy pierwsze miejsca: Sulików (I miejsce), Mała Wieś Górna (II miejsce), Mała Wieś Dolna (III miejsce)

Przewodniczący przedstawił planowany porządek sesji:

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
2. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Komisji.
3. Informacja Przewodniczącego o pracy Rady Gminy Sulików w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Sulików w roku szkolnym 2011/2012.
6. Podjęcie uchwał w sprawie stawek podatków lokalnych na rok 2013:
 - 6.1. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Sulików,
 - 6.2. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Sulików,
 - 6.3. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
7. Podjęcie uchwał:
 - 7.1. w sprawie przekazania do realizacji zadania publicznego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Sulików,
 - 7.2 w sprawie sprzedaży budynku niemieszkalnego (gospodarczego) nr 1 położonego w obrębie geodezyjnym Radzimów, wieś Radzimów Górny 31 i 31 A, w drodze przetargu,
 - 7.3. w sprawie podziału Gminy Sulików na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
 - 7.4. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy Gminy Sulików,
 - 7.5 w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2012.
8. Zapytania radnych.
9. Zapytania przewodniczących rad sołeckich.
10. Odpowiedzi na zapytania.
11. Sprawy różne. Komunikaty.

Radny Marian Kurek zgłosił uwagę aby materiały dla radnych na sesję były dostarczane wcześniej.

Porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali dwa projekty protokołów z poprzedniej sesji. Do projektu protokołu wpłynęły uwagi radnego Pawła Hasiuka:

-na stronie 1 zdanie: „Radny Paweł Hasiuk stwierdził, że Pani Anna Pawlak nie powinna brać udziału w sesji jako radna Gminy Sulików, ponieważ art. 190 ust. 1 pkt. 2 ustawy ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw stanowi, że wygaśnięcie mandatu następuje na skutek pisemnego zrzeczenia się mandatu. Uchwała ma zdaniem radnego tylko charakter deklaratoryjny.”

zdanem radnego powinno brzmieć:
„Radny Paweł Hasiuk spytał, czy Pani Anna Pawlak powinna brać udział w sesji jako radna Gminy Sulików, ponieważ art. 190 ust. 1 pkt. 2 ustawy ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw stanowi, że wygaśnięcie mandatu następuje na skutek pisemnego zrzeczenia się mandatu. Uchwała ma zdaniem radnego tylko charakter deklaratoryjny”.

Na stronie 1 zdanie: „Radny Paweł Hasiuk dodał, że z chwilą złożenia przez radnego rezygnacji, przestaje pełnić obowiązki radnego. Radny pozostawił tę sprawę do rozważenia dla radnych oraz dodał, że nie spotkał się do tej pory z brakiem radcy prawnego podczas sesji, który mógłby rozwiązać te wątpliwości.”

zdanem radnego powinno brzmieć:

„Radny Paweł Hasiuk dodał, że z chwilą złożenia przez radnego rezygnacji, przestaje pełnić obowiązki radnego. Radny pozostawił tę sprawę do rozważenia dla radnych oraz dodał, że odkąd został radnym, to nigdy w sesjach nie uczestniczy jakkolwiek radca prawny, który mógłby rozwiązać te wątpliwości”.

Przewodniczący stwierdził, po odsłuchaniu nagrania zawierającego wypowiedź radnego Pawła Hasiuka, że zgadza się co do treści poprawki pierwszej wypowiedzi, natomiast w drugiej wypowiedzi wystąpiła różnica z treścią nagrania i zaproponował, aby została ujęta następująco w treści protokołu: „Radny Paweł Hasiuk dodał, że z chwilą złożenia przez radnego rezygnacji, przestaje pełnić obowiązki radnego oraz dodał, że odkąd został radnym to nigdy nie spotkał się z tym, że w sesjach nie uczestniczy jakkolwiek radca prawny”.

Radny Paweł Hasiuk zgodził się z propozycją Przewodniczącego. Radny wyjaśnił, że w swojej wypowiedzi miał na myśli, że radcowie prawni nie uczestniczą w sesjach, w projekcie protokołu zostało to ujęte na odwrót.

Protokół nr 25 wraz z poprawkami został przyjęty jednogłośnie.

Do projektu protokołu nr 26 nie wpłynęły uwagi radnych.

Protokół nr 26 został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności komisji stałych.

Radna Weronika Ziółkowska – Przewodnicząca Komisji Społecznej przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji w dniu 24 października 2012 r., na którym członkowie Komisji dokonali objazdu cmentarzy komunalnych i cmentarza parafialnego na terenie Gminy.

Radna Bogusława Delijewska przedstawiła informację o wspólnym posiedzeniu komisji stałych, które odbyło się w dniu 24 października 2012 r.

Radny Tadeusz Polowy pytał w jaki sposób Komisja Społeczna ocenia stan ogrodzenia cmentarza komunalnego w Radzimowie określając go jako „bez zmian”.

Radna Weronika Ziółkowska odpowiedziała, że w ubiegłym roku Komisja Rewizyjna i Komisja Społeczna dokonywała objazdu cmentarzy i stwierdziła, że stan ogrodzenia jest bardzo zły, w bieżącym roku stan ogrodzenia nie uległ zmianie.

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności komisji stałych przyjęto 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 3

Informacja Przewodniczącego o pracy Rady Gminy Sulików w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący poinformował, że pisemna informacja została przedstawiona radnym przed sesją.

Radni nie zgłosili uwag do informacji.

Informacja o pracy Rady Gminy Sulików w okresie międzysesyjnym została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym.

Radna Bogusława Delijewska pytała czy sprzedana działka przy ulicy Nowe Miasto jest zlokalizowana przy budynku po byłej szkole.

Wójt odpowiedział, że jest to fragment działki, zlokalizowanej przy budynku po byłej szkole. O jej sprzedaż wnioskowali lokatorzy zajmujący część mieszkalną budynku. Działka będzie służyła jako dojazd do garażu.

Radna Bogusława Delijewska pytała o sprawę sprzedaży budynku po szkole na ul. Nowe Miasto.

Wójt poinformował, że przygotowwany jest przetarg na sprzedaż tego budynku, który zostanie ogłoszony w listopadzie.

Radny Jerzy Marek Nowicki pytał o lokalizację fragmentu sprzedanej działki w Starym Zawidowie.

Wójt odpowiedział, że mieszkańcy Starego Zawidowa wnioskowali o wykupienie działki, która jest fragmentem nieczynnego rowu melioracyjnego w celu powiększenia posiadanej działki.

Radny Grzegorz Konarski pytał czy pogłoski na temat ogłoszenia upadłości przez Firmę Sobet, która jest podwykonawcą budowy kanalizacji są prawdą.

Wójt odpowiedział, że Firma Sobet jest podwykonawcą Firmy Bilfinger Berger, wykonującym roboty liniowe. Firma Sobet również wynajmuje podwykonawców, którzy wykonują roboty specjalistyczne na terenie oczyszczalni ścieków oraz związane z wyposażeniem przepompowni. Jedną z tych firm jest Firma Domea, której podwykonawca – Firma GDF twierdzi, że nie otrzymała płatności za dostarczenie urządzeń na teren oczyszczalni, przez co uznała się za poszkodowaną i złożyła wniosek do sądu o upadłość. Wszelkie

płatności Spółki SUPLAZ zostały przekazane dla Firmy Bilfinger Berger - głównego wykonawcy, a ten z kolei uregulował zobowiązania względem swoich podwykonawców. Ich zdaniem firmom, które miały podpisane umowy z podwykonawcami na wykonanie określonych prac pozostaje dochodzić swoich roszczeń finansowych jedynie na drodze sądowej.

Radny Jerzy Marek Nowicki pytał o spotkanie z mieszkańcami Skrzydliec i Zawidowa na temat lokalizacji silosów do przechowywania kiszonki. Radny pytał także o efekt spotkania na temat rekultywacji składowiska odpadów w Sulikowie.

Wójt odpowiedział, że spotkanie zostało zorganizowane na jego wniosek w związku z pismem mieszkańców skierowanym do Urzędu Gminy Sulików, Urzędu Miasta Zawidów i Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu. Spotkanie miało na celu poinformowanie mieszkańców o ich prawach oraz o obowiązkach leżących po stronie gminy w związku z działalnością prowadzoną przez jednego z mieszkańców Skrzydliec. Wójt zaproponował żeby oddzielić sprawę likwidacji silosu z kukurydzą, która powodowała fetor utrudniający funkcjonowanie mieszkańców Zawidowa i Skrzydliec od budowy zbiornika do gromadzenia soku z kukurydzy, co również wzbudziło niepokój mieszkańców. Wójt wyjaśnił, że mieszkaniec Skrzydliec ma podpisany kontrakt z biogazownią w Zittau na dostawę kiszonki i przechowywanie soku z kukurydzy z biogazowni. Inwestycja, którą prowadzi rolnik przebiega zgodnie z przepisami prawa budowlanego, na budowę pozwolenie wydało Starostwo Powiatowe w Zgorzelcu. Działania Gminy Sulików w tej sprawie ograniczają się jedynie do wydania zgody na wjazd z działki na drogę publiczną.

Radny Marian Kurek stwierdził, że kiszonka nie została jeszcze wywieziona, a mieszkańcy Skrzydliec złożyli się na wynajęcie prawnika, który będzie ich reprezentował.

Wójt dodał, że każdy rolnik ma prawo prowadzenia takich inwestycji na swoim terenie, jednak niezadowolenie mieszkańców jest w tym wypadku uzasadnione. Kolejny silos został wybudowany we Wrociszowie Górnym w okolicy drogi wojewódzkiej, co nie wzbudziło żadnych protestów mieszkańców, a za kilka lat powtórzy się sytuacja jaka ma miejsce w Skrzydlicach.

Radny Marian Kurek stwierdził, że droga wojewódzka na którą wyjeżdża sprzęt z działki gdzie budowany jest silos została zaśmiecona błotem.

Wójt poprosił, aby radny Kurek nie insynuował niczego poza tym co zawierała jego wypowiedź oraz nie wprowadzał w błąd radnych, twierdząc że Gmina wydała jakiegokolwiek inne pozwolenia poza tym, które mówią o wjeździe z działki na drogę publiczną.

W kwestii rekultywacji składowiska odpadów Wójt wyjaśnił, że w związku z brakiem środków w budżecie gminy na ten cel, odbył spotkanie z Panem Piotrem Błaszkiem – Dyrektorem Wydziału Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, w wyniku którego gmina uzyskała zgodę na przesunięcie terminu rekultywacji. W najbliższej perspektywie rysuje się możliwość, aby wszystkie składowiska odpadów na terenie województwa mogły być likwidowane w ramach wspólnego działania przez spółkę celowo do tego powołaną przez Urząd Marszałkowski we Wrocławiu. Pomimo zgromadzenia przez lata ogromnej ilości odpadów na terenie składowiska, na jego rekultywację nie zabezpieczono żadnych środków, w związku z tym skorzystanie z dotacji na ten cel byłoby najkorzystniejszym rozwiązaniem. Rekultywacja składowiska nie jest obecnie priorytetowym działaniem gminy, z pewnością ważniejsze jest przeznaczanie środków na budowę nowych obiektów takich jak drogi czy chodniki.

Radny Tadeusz Polowy pytał czy pracownik ds. ochrony środowiska interesował się sprawą odprowadzania najprawdopodobniej pozostałości z kiszonki przez wkopywane rury wzdłuż drogi gminnej, o której mówiono wcześniej. Zdaniem radnego pozostałości po kiszonce będą spływać do rowów znajdujących się przy drodze wojewódzkiej w kierunku Radzimowa.

Wójt stwierdził, że Gmina Sulików nie jest stroną w kwestii tej inwestycji, nie wydawała żadnych pozwoleń na temat umiejscowienia jakiegokolwiek rur i innych urządzeń w obrębie dróg, które są własnością gminy.

Radny Grzegorz Konarski dopytywał, czy sytuacja jaka ma miejsce między wykonawcami budowy sieci kanalizacyjnej nie stanowi zagrożenia dla zakończenia inwestycji.

Wójt odpowiedział, że według zapewnień Firmy Bilfinger Berger, nawet jeżeli doszłoby do upadłości jednej z firm, to ona jako główny wykonawca gwarantuje ukończenie inwestycji. Deklaracje Firmy Bilfinger Berger wynikają z zapisów umowy zawartej ze Spółką SUPLAZ.

Komendant Straży Gminnej w Sulikowie przedstawił informację na temat działalności Straży oraz organizacji pracy Straży Gminnej i Policji w dniu Święta Zmarłych.

Straż Gminna w miesiącu październiku w składzie dwuosobowym podjęła 227 różnych czynności, w tym m.in. :

-stwierdziła 4 poważne wykroczenia, zakończone mandatem karnym,

-odbyła 98 kontroli i 6 rekontroli,

-odbyła 24 patrole zmotoryzowane, 5 patroli pieszych oraz 8 patroli popołudniowych wspólnie z Policją,

-mieszkańcy zgłosili do Straży 27 interwencji.

Komendant podkreślił problem wzrastającej liczby bezpańskich psów i kotów na terenie Gminy, które ze względu na przepełnienie w Schronisku w Dłużynie Dolnej mogą nie zostać przyjęte.

Straż Gminna wspólnie z Policją zabezpieczała Samorządowe Mistrzostwa Sołectw oraz zapewniała bezpieczną drogę do szkoły uczniom w Sulikowie.

Radny Paweł Hasiuk pytał, czy monitoring na Placu Wolności jest uruchomiony.

Komendant odpowiedział, że monitoring działa.

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 5

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Sulików w roku szkolnym 2011/2012.

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali informację wraz z materiałami na sesję.

Radna Genowefa Wilczak – Raczak zwróciła uwagę, że radni wprowadzają niechlubny zwyczaj pozostawiania głównego tematu sesji bez dyskusji. Radna zauważyła, że kiedy w czerwcu omawiany był temat bezpieczeństwa na terenie gminy, nikt z radnych nie zgłaszał swoich wniosków, jednak po zakończeniu dyskusji miały miejsce obiekcje co do funkcjonowania Straży Gminnej. Radna stwierdziła, że z informacji na temat funkcjonowania oświaty trudno wywnioskować jakie są mocne i słabe strony. Radna zwróciła się z prośbą aby radni nie ograniczali się jedynie do przeczytania informacji i jej przegłosowania.

Radna zwróciła się z pytaniem do Dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sulikowie czy w zestawieniu urządzeń rekreacyjno-sportowych są dwukrotnie ujęte te same urządzenia zarówno przy Szkole Podstawowej jak i przy Gimnazjum.

Dyrektor ZSPiG stwierdziła, że są to te same urządzenia.

Radna Wilczak – Raczak stwierdziła, że nie jest to właściwe, ponieważ wykazywana jest świetna baza i wyposażenie w urządzenia sportowo – rekreacyjne a jest to tak naprawdę jedno boisko, z którego korzystają obie szkoły.

Dyrektor ZSPiG odpowiedziała, że sprawozdanie jest sporządzane dla obu szkół osobno i w informacji należy ująć z jakich urządzeń sportowo-rekreacyjnych korzystają obie szkoły, dlatego te same boiska zostały ujęte dwukrotnie.

Radna Wilczak – Raczak zapytała czy taki podział jest wymagany przepisami ustawy o oświacie. Skoro funkcjonuje Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum boiska, z których korzystają uczniowie powinny być wymieniane tylko raz. Taki podział wzbudza zdanie radnej niepotrzebne wątpliwości.

Dyrektor ZSPiG stwierdziła, że wynika to ze sprawozdawczości z działalności szkół jaką określają przepisy ustawy o systemie oświaty. Szkoły działające w ramach ZSPiG działają osobno, mają dwie rady pedagogiczne, osobno są zatrudniani w nich pracownicy i sporządzane są dla nich osobne arkusze organizacyjne.

Radna Wilczak – Raczak zwróciła uwagę radnych na zawartą w informacji tabelę nr 6 na str. 10, dzięki której radni mogą porównać zatrudnienie nauczycieli w poszczególnych szkołach. Radna stwierdziła, że nie rozumie zapisu pod tabelą, który mówi, że poziom zatrudnienia nauczycieli wynika przede wszystkim z liczby oddziałów i godzin zajęć lekcyjnych obowiązkowych oraz dodatkowych w przedszkolu i szkołach, a pracowników administracji i obsługi ze specyfikacji działalności. Radna stwierdziła, że porównując placówki działające na terenie Gminy Sulików, rozbieżności w poziomie zatrudnienia również nie są dla niej zrozumiałe.

Radny Grzegorz Konarski zwrócił uwagę, że różnica w poziomie zatrudnienia może wynikać z tego, że łączna liczba uczniów Szkół Podstawowych w Studniskach Dolnych i w Biernej nie przewyższa liczby uczniów Szkoły Podstawowej w Sulikowie.

Radna Genowefa Wilczak – Raczak stwierdziła, że w przypadku Szkoły Podstawowej w Biernej nie wykazano dodatkowej liczby 35 uczniów z oddziału przedszkolnego, co daje 85 uczniów. W Sulikowie funkcjonuje oddzielne Przedszkole Publiczne. Zdaniem radnej tak ujęte sprawozdanie nie oddaje jasnego obrazu oświaty na terenie Gminy Sulików.

Wójt odpowiedział, że informacja, którą otrzymali radni została sporządzona w Urzędzie Gminy, na podstawie danych z jednostek oświatowych, dodatkowe informacje mogą być uzupełnione podczas sesji.

Radna Genowefa Wilczak – Raczak stwierdziła, że miała na myśli to, aby nie przechodzić obok poszczególnych tematów obojętnie i pochośnie decydować o ich przyjęciu.

Wójt stwierdził, że rozumie intencje radnej Wilczak – Raczak, dlatego na sesji są obecni dyrektorzy wszystkich jednostek oświatowych, którzy mogą udzielić odpowiedzi na ewentualne pytania radnych. Informacja sporządzona została zgodnie z wytycznymi i przedłożona radnym, co wynika z obowiązku jaki narzuca ustawa o systemie oświaty.

Radna stwierdziła, że informacja nie powinna być sporządzana tylko po to, by radni ją przegłosowali.

Wójt stwierdził, że trudno jest dyskutować o rzeczywistych danych mówiących o liczbie uczniów lub zatrudnionych nauczycieli, zawartych w informacji.

Radny Tadeusz Polowy stwierdził, że za zatrudnienie w szkołach odpowiadają dyrektorzy poszczególnych jednostek a nie radni, w związku z tym dyskusja w temacie danych ujętych w informacji jest zbędna.

Przewodniczący zauważył, że istotną kwestią są wyniki sprawdzianów szóstoklasistów i egzaminów gimnazjalnych w odniesieniu do wyników na poziomie wojewódzkim.

Radna Bogusława Delijewska stwierdziła, że w przypadku wyników egzaminów zewnętrznych istotnym elementem jest uzyskanie sukcesu dziecka na miarę jego możliwości psychofizycznych. Ocenianie placówki szkolnej tylko za pomocą liczb może okazać się często krzywdzące. W 2012 roku weszło w życie rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach w

związku z tym radna zwróciła się z pytaniem do Wójta, czy w stosunku do roku szkolnego 2011/2012 zmieniła się liczba godzin na zajęcia korekcyjno-kompensacyjne wcześniej zwanymi terapią pedagogiczną.

Wójt odpowiedział, że sprawdzi informacje na ten temat.

Radna Delijewska stwierdziła, że liczba tych zajęć uległa obniżeniu. Do prowadzenia zajęć dla dzieci z dysfunkcjami, których liczba ciągle wzrasta potrzebne są środki. Zdaniem radnej dla dziecka z dysfunkcjami należy dać szansę, aby mogło zaistnieć i osiągnąć sukces. Liczba godzin dodatkowych zajęć dla uczniów z gorszymi predyspozycjami powinna być również ujęta w sprawozdaniu.

Radny Jerzy Marek Nowicki prosił o odniesienie się dyrektorów poszczególnych jednostek do wyników testów zewnętrznych przeprowadzanych w szkołach.

Przewodniczący pogratulował licznych osiągnięć uczniów z poszczególnych szkół z terenu Gminy Sulików w konkursach na poziomie powiatowym, regionalnym i ogólnopolskim.

Dyrektor ZSPiG zwróciła uwagę na problem uczniów mniej zdolnych, którzy nie posiadają np. zaświadczenia o dysleksji, wobec których nauczyciele muszą dostosować sposoby nauczania do ich umiejętności. Uczniowie dostosowywani do poziomu nauczania piszą sprawdziany zewnętrzny na takich samych zasadach i w takim samym czasie jak zdolny uczeń, który uzyska świetny wynik. Zdaniem Pani Dyrektor uczniowie osiągają wyniki na miarę swoich możliwości. Ważna jest także współpraca szkoły z domem, aby rodzice również starali się zmotywować swoje dzieci do nauki.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Studniskach Dolnych zaznaczyła, że problem o którym mówiła Dyrektor ZSPiG i radna Bogusława Delijewska dotyczy wszystkich szkół.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Biernej podkreślił, że istotna jest znajomość kompetencji jakie posiada uczeń. Wiele dzieci, które trafiło do Szkoły Podstawowej w Biernej rozwinęło swoje możliwości i pokonało swoje słabości dzięki ciężkiej pracy i wielu ćwiczeniom. Szkoła od sześciu lat osiąga podobne wyniki z testów zewnętrznych na poziomie średniej wojewódzkiej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie sprawozdanie.

Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych Gminy Sulików zostało przyjęte 12 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Ad. 6

Podjęcie uchwał w sprawie stawek podatków lokalnych na rok 2013.

1) W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Sulików.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta 12 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

2) W sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Sulików.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

3) W sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

W poinformował o zmianie w projekcie uchwały polegającej pozostawieniu bez zmiany stawki podatku od autobusów, która została przedstawiona radnym na wspólnym posiedzeniu komisji stałych.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta 13 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 7

Podjęcie uchwał.

1) W sprawie przekazania do realizacji zadania publicznego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Sulików.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta 12 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

2) W sprawie sprzedaży budynku niemieszkalnego (gospodarczego) Nr 1 położonego w obrębie geodezyjnym Radzimów, wieś Radzimów Górny 31 i 31A, w drodze przetargu.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

3) W sprawie podziału Gminy Sulików na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została podjęta 10 głosami za, przy 4 głosach wstrzymujących się.

(godz. 13⁵² – sesję opuściła radna Bogusława Delijewska, w głosowaniu bierze udział 13 radnych)

4) W sprawie zmiany wieloletniej prognozy Gminy Sulików.
Skarbnik Gminy omówiła autopoprawkę do projektu uchwały.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały pod głosowanie.
Uchwała została przyjęta 11 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

5) W sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2012.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały pod głosowanie.
Uchwała została przyjęta 11 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Ad. 8

Zapytania radnych.

Radna Genowefa Wilczak – Raczak pytała jak postępują prace w związku z likwidacją Gminnego Zakładu w Sulikowie.

Wójt przedstawił harmonogram likwidacji Gminnego Zakładu Komunalnego w Sulikowie.

Radny Jerzy Marek Nowicki pytał o działania w zakresie organizacji zimowego utrzymania dróg w związku z ostatnimi opadami śniegu. Mieszkańcy, którzy nie mogli przedostać się przez zasypane drogi dzwonili z uwagami do Pani Sołtys. Radny w nawiązaniu do konkursu na najlepszą zupę organizowaną w ramach Samorządowych Mistrzostw Sołectw stwierdził, że stanowiska sołectw, które brały w nim udział powinny być numerowane. Radny stwierdził, również, że muzyka jazzowa na festynie sprzyjała senności jego uczestników, jednak miał on podczas imprezy z kim rozmawiać i udało mu się tego uniknąć.

Radny Marian Kurek w związku ze swoją nieobecnością na wspólnym posiedzeniu komisji stałych z powodu, zdaniem radnego, zbyt późnego otrzymania zaproszenia i materiałów zgłosił problem wyrwy przy drodze we Wrociszowie Górnym przy ostatnim budynku Wrociszowie Górnym w kierunku Skrzydlic.

Radny Tadeusz Polowy pytał kiedy zostanie udroźniony załamany przepust na drodze gminnej w Radzimowie Górnym przy jego posesji. Radny został oskarżony przez właściciela sąsiadującej posesji, że to z jego winy zalewany jest jego dom. Radny podkreślił, że sprawa toczy się od pół roku i konieczna jest naprawa przepustu. Radny nie chciałby zdradzać szczegółów sprawy na sesji i poprosił Wójta o spotkanie po sesji przy udziale Pana Przewodniczącego.

Radny Bogdan Kaczmarczyk pytał kiedy zostanie naprawiona nawierzchnia drogi powiatowej w Studniskach zniszczonej w wyniku budowy kanalizacji. Zwrócił uwagę, że firma nie porządkuje po sobie terenu, w którym robi wykopy. Radny zauważył, że wielokrotne wykopy w tych samych miejscach nie są przez nikogo nadzorowane. Wielu mieszkańców uszkodziło swoje samochody np. przez odsłonięte studzienki kanalizacyjne. Radny prosił Wójta o interwencję w tej sprawie, ponieważ mieszkańcy są zaniepokojeni stanem tej drogi i wszelkie pretensje zgłaszają do radnego.

Radny Józef Ziomek pytał, czy budowa oświetlenia na tzw. drodze serwatkowej została zakończona, ponieważ po pojawieniu się słupów oświetleniowych mieszkańcy zgłaszają radnemu uwagi co do braku oświetlenia przy wszystkich posesjach.

Radny Paweł Hasiuk zadał następujące pytania:

-kto jest likwidatorem Gminnego Zakładu Komunalnego w Sulikowie, ponieważ radny nie odnalazł zarządzenia Wójta w tej sprawie,
-czy jest planowana przebudowa chodnika na ulicy Lubańskiej na odcinku od Gminnego Ośrodka Kultury do skrzyżowania z ulicą Aleja Róż,

-na jakiej podstawie został postawiony pomnik na Placu Wolności, skoro w związku z art. 18 ust. 13 do kompetencji rady gminy należy między innymi podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych, a także wznoszenia pomników.

Radny prosił o odniesienie się Wójta do treści pisma Pani Jolanty Loritz – Dobrowolskiej na temat zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Radny prosił o usunięcie pozostałości gruzu i piachu pozostawionej na chodniku przy ul. Lubańskiej oraz zgłosił problem zatkaanej asfaltem studzienki kanalizacji burzowej na skrzyżowaniu ulic Lubańskiej i Aleja Róż.

Radny zgłosił uwagę co do treści ogłoszenia zamieszczonego na profilu Gminnego Ośrodka Kultury na portalu społecznościowym facebook w którym użyto nazwy Publiczna Biblioteka w Sulikowie. Radny zauważył, że w Gminnym Ośrodku Kultury nie funkcjonuje biblioteka publiczna.

Radny Tadeusz Polowy mówił o braku oświetlenia w „górnjej” części Radzimowa Górnego przy drodze do posesji Pani Mazur oraz drogi biegnącej do posesji Pana Szatkowskiego. Radny zauważył, że droga serwatkowa jest zbyt mocno oświetlona.

Radna Agnieszka Nachotko pytała o ustawienie ludmerów w Studniskach Górnych. Radna prosiła również o nawiezenie kamienia w miejscu gdzie zawraca autobus szkolny. W kwestii budowy sieci kanalizacyjnej radna pytała o termin zakończenia prac, przynajmniej polegającej na wykopach.

Radny Andrzej Dominikowski pytał czy możliwe będzie ustawienie kilku dodatkowych lamp w Wilce, w okolicy posesji Sołtysa.

Wójt udzielił następujących odpowiedzi:

-W kwestii zimowego utrzymania dróg, Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu organizuje spotkanie w tej sprawie. Na spotkaniu obecny jest pracownik Urzędu Gminy Sulików. Podczas ostatnich opadów śniegu nie były odsnieżone drogi wojewódzkie i drogi powiatowe, jak również drogi gminne. Śnieg stopniał po kilku godzinach i drogi były przejezdne. Wójt podkreślił, że

przede wszystkim zależy mu na tym, aby środki z budżetu gminy były wydawane zgodnie z prawem i w racjonalny sposób. Wójt wyjaśnił, że odśnieżanie dróg niższych kategorii powinno nastąpić dopiero po ustaniu opadów śniegu.

-Wójt podziękował radnemu Nowickiemu za uwagi w kwestii organizacji konkursu na najlepszą supę. Jednak jury, które oceniało przygotowane potrawy pochodziło spoza terenu gminy i nie było ukierunkowane na żadne z sołectw biorących udział w konkursie. W przyszłym roku w ramach współpracy Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie ze Stowarzyszeniem Kuźnia odbędą się przynajmniej cztery podobne festyny organizowane z funduszy zewnętrznych. Wójt stwierdził, że w kwestii muzyki na festynie należy znaleźć kompromis, i przyjąć zasadę, że każdy ma inny gust muzyczny. Festyny mają sprzyjać spotkaniom, rozmowie i wspólnej zabawie.

-Wyrwa przy drodze powiatowej we Wrociszowie Górnym zostanie zgłoszona do zarządcy drogi.

-Wójt wydał dyspozycje co do naprawy przepustu przy drodze w Radzimowie Górny, jednak pracownik ds. drogownictwa od dwóch miesięcy przebywa na zwolnieniu lekarskim. Podjęte zostały rozmowy z Rejonowym Związkiem Spółek Wodnych w Zgorzelcu w kwestii naprawy przepustu.

-Wójt stara się wykonywać swoje liczne obowiązki w jak najlepszy sposób ale pełnienie dodatkowo nadzoru inwestorskiego nad pracami kanalizacyjnymi nie powinno należeć do obowiązków Wójta. Wójt podzielił rozgoryczenie radnych, sołtysów i mieszkańców Studnisk Dolnych i Górnych co do przebiegu budowy kanalizacji i nie ma zamiaru stawać w obronie wykonawców. Od dwóch lat Wójt przekazuje swoje uwagi co do złego sposobu budowy kanalizacji i obawia się, że nie ulegnie on już poprawie.

Radny Bogdan Kaczmarczyk stwierdził, że Spółka SUPLAZ podlega pod Gminę Sulików i pyta kto ma się zająć tą sprawą.

Wójt odpowiedział, że zniszczona została droga powiatowa. Przedstawiciele gminy z pewnością będą przy odbiorze tej drogi i zgłoszą swoje uwagi, które znajdują się w protokole odbioru.

Radny Bogdan Kaczmarczyk stwierdził, że kiedy droga zostanie zasypana śniegiem nikt na nią nie wjedzie, ze względu na wystające studzienki kanalizacyjne.

Wójt odpowiedział, że podziela zdanie radnego, jednak nie rozumie jakiej reakcji oczekuje radny, czy ma swoim działaniem doprowadzić do przerwania inwestycji i pozbawienia Gminy dotacji.

Radny Bogdan Kaczmarczyk stwierdził, że rozumie to, że są zawarte umowy i zobowiązania, ale trudno to wytłumaczyć rozgoryczonym mieszkańcom, którzy nie pozostawiają na radnych tzw. suchej nitki.

Wójt odpowiedział, że rozumie mieszkańców i odpowiadając na pytanie radnej Agnieszki Nachotko poinformował, że termin zakończenia inwestycji będzie miał miejsce z końcem listopada.

Radny Bogdan Kaczmarczyk stwierdził, że na ostatnim zebraniu wiejskim w Studniskach Prezes SUPLAZU określił termin zakończenia budowy na 5 października, data była już kilkakrotnie zmieniana.

Wójt odpowiedział, że data, o której mówił wynika z aneksu do kontraktu. Wykonawca może rozliczyć faktury za wykonane prace do końca listopada.

Odpowiadając na pozostałe pytania w kwestii oświetlenia drogi „serwatkowej” Wójt stwierdził, że radny Ziomek i radny Polowy mają odmienne zdania na temat ilości lamp oświetleniowych. Wójt zasugerował aby radni uzgodnili tą kwestię, ponieważ wystarczająca może okazać się zmiana lokalizacji niektórych lamp. Rozbudowa oświetlenia jest realizowana w ramach projektu zatwierdzonego przed czterema laty. Wójt przypomniał, że zwracał się do radnych i sołtysów o udział w realizacji tego projektu, aby pomóc określić lokalizację lamp. Nie wszyscy wówczas znaleźli na to czas, jedynie kilku radnych służyło swoją pomocą w terenie, jak np. radny Nowicki. Obecnie jest za późno na to, aby zmieniać projekt, co wymagałoby m.in. wydania nowych pozwoleń na budowę.

Likwidację Gminnego Zakładu Komunalnego w Sulikowie reguluje polecenie służbowe skierowane do Pani Alicji Konarskiej. Wójt odczytał wcześniej harmonogram likwidacji Zakładu.

Przebudowa chodnika na ulicy Lubańskiej zostanie wykonana jeżeli znajdą się na to środki finansowe.

W kwestii pytania na temat pomnika Wójt wyjaśnił, że na Placu Wolności zlokalizowany jest element małej architektury, którego postawienie było uzgodnione z konserwatorem zabytków, w związku z tym Wójt nie występował o opinię Rady Gminy. Na tym elemencie małej architektury zostanie zawieszona tablica z napisem. Sponsorem tablicy jest Firma Lafarge. Napis został zaakceptowany przez Komisję Społeczną Rady Gminy. Tablica zostanie odsłonięta podczas uroczystości patriotycznej w dniu 9 listopada.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że podstawę prawną, którą przytoczył radny Paweł Hasiuk można odnieść do pomnika. Sekretarz zapytała czy radny mógłby przedstawić definicję pomnika. Wobec braku odpowiedzi radego Sekretarz dodała, że pomnikiem jest coś, co odnosi się do określonych wydarzeń lub osób, gdyby na Placu Wolności miał stanąć pomnik np. Marii Konopnickiej, wówczas konieczna byłaby uchwała Rady Gminy z opinią w tej sprawie.

Radny Paweł Hasiuk stwierdził, że poprzedni pomnik upamiętniał pewne wydarzenia.

Wójt zapytał radnego jakie to były wydarzenia.

Radny Paweł Hasiuk stwierdził, że nie wie jakie to były wydarzenia.

Wójt zaproponował radnemu, aby zamiast formułować tezy zadawał konkretne pytania. Odpowiedź na pismo Pani Jolanty Loritz-Dobrowolskiej w sprawie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego odnosiła się do wszystkich punktów zawartych w piśmie. Jeżeli radny chce się z nim zapoznać to kopia pisma zostanie mu okazana.

Chodnik na ul. Lubańskiej zostanie uprzątnięty.

Studzienka kanalizacji burzowej zostanie udrożniona.

Budowa oświetlenia jest realizowana przez Firmę Tauron. Fakt, że inwestycja nie jest realizowana obecnie w Studniskach nie oznacza, że nie jest realizowana na pozostałym terenie gminy.

Radny Bogdan Kaczmarczyk stwierdził, że pytał konkretnie o rozpoczęcie oświetlenia w Studniskach.

Wójt odpowiedział, że zgodnie z harmonogramem inwestycji prace w Studniskach powinny rozpocząć się w bieżącym roku.

Ludmery w Studniskach Górnych są z pewnością potrzebne. Obecnie trwają przygotowania do wejścia w życie nowej ustawy śmieciowej, przygotowany jest w związku z tym pakiet projektów uchwał, które zostaną przedstawione radnym. W ramach zmian ustawy również w Studniskach Górnych będą musiały znaleźć się ludmery.

Radny Tadeusz Polowy stwierdził, że z całym szacunkiem dla osoby Wójta nie zgadza się z jego zdaniem. W poprzedniej kadencji radny był przy projektowaniu oświetlenia, wówczas w projekcie droga do posesji Państwa Mazur i Państwa Szatkowskich była ujęta w projekcie. Wcześniej radny nie monitował, ponieważ w pierwszym założeniu lampy miały zostać powieszone na istniejących słupach. Zdaniem radnego nie jest wskazane, aby kontrolować biurka pracowników i dokumenty, które wcześniej zostały stworzone.

Wójt odpowiedział, że umowa na serwis oświetlenia została podpisana przez jego poprzednika tuż przed zakończeniem kadencji. Wójt po zapoznaniu się z tą umową stwierdził, że w wielu miejscach jej zapisy nie odpowiadają potrzebom mieszkańców i potrzebom zgłaszanym przez radnych. W związku z tym Wójt zaproponował, aby niektóre punkty świetlne zostały przesunięte w inne miejsca. W Radzimowie Górnym realizowany jest jednak dokładnie ten sam projekt, który wcześniej zatwierdzono, czego potwierdzeniem jest dokumentacja projektowa, którą dysponuje pracownik Urzędu.

Radny Tadeusz Polowy stwierdził, że był przy projektowaniu oświetlenia w poprzedniej kadencji i złożył swój podpis na dokumentacji.

Radny Andrzej Dominikowski pytał kiedy radni byli powiadamiani o terminie uzgodnień w terenie w sprawie lokalizacji lamp, ponieważ radny o tym nie słyszał.

Wójt odpowiedział, że prosił radnych o udział w uzgodnieniach na sesjach rady.

Radny Jerzy Marek Nowicki stwierdził, że pierwotny projekt nie był idealny i w wielu miejscach odbiegał od potrzeb mieszkańców. Radny wspólnie z projektantem objeżdżał teren Starego Zawidowa i Wielichowa mając przy sobie poprzedni projekt. W wielu miejscach mieszkańcy nie zgadzali się na lokalizację lampy przy ich posesji. Obecnie na terenie Wielichowa zlokalizowanych jest 17 lamp.

Ad. 9

Zapytania przewodniczących rad sołectkich.

Sołtys Franciszek Fleszar podziękował Wójtowi za pomoc przy urządzeniu parkingu przy cmentarzu parafialnym. Parking rozwiąże problem dużej ilości aut w dniu Święta Zmarłych. W kwestii Samorządowych Mistrzostw Sołectw Sołtys stwierdził, że miało miejsce pewne niedoinformowanie o organizacji festynu. Zdaniem Sołtysa dobrym rozwiązaniem byłoby spotkanie wszystkich sołtysów, na którym omówione byłyby wszystkie szczegóły organizacyjne. W sprawie kanalizacji Sołtys zgodził się z tym, że za obecną sytuację nie ponosi odpowiedzialności Wójt, tylko wykonawca budowy, ale mieszkańcy winią za to przede wszystkim radnych i sołtysów. Sołtys apelował do radnych i Wójta, aby przy naprawie drogi, poboczy i rowów mieć na uwadze dopilnowanie usunięcia wszelkich szkód powstałych przy budowie kanalizacji.

Sołtys zwrócił się z prośbą o przekazywanie sołtysom najistotniejszych projektów uchwał jak np. w sprawie stawek podatkowych na 2013 rok lub zmiany w okręgach wyborczych, co z pewnością zainteresowało by mieszkańców. Sołtysi pełnią istotną rolę, mając największy kontakt z mieszkańcami.

Sołtys Marek Biliński zgłosił problem rozpadającego się mostku stanowiącego dojazd do posesji nr 75 w Studniskach Górnych. Sołtys prosił o szybką interwencję w tej sprawie. Sołtys mówił również o ubytku w drodze na przejeździe pod wiaduktem kolejowym.

Ad. 10

Odpowiedzi na zapytania.

-**Wójt** poinformował, że podziękowania, które złożył Sołtys Franciszek Fleszar należą się także Firmie Sobet oraz Lafarge, za transport i tłuczeń bazaltowy.

-W sprawie organizacji festynu Wójt stwierdził, że żałuje, że nie wszystkie sołectwa zmobilizowały się na tyle, by zaprezentować się na Samorządowych Mistrzostwach Sołectw. Wójt zgodził się, że z dniem Sołtysa, że pisemna informacja może być niewystarczająca, ale otrzymał zapewnienie z Gminnego Ośrodka Kultury, że wszyscy sołtysi zostali poinformowani o organizacji festynu.

-Sprawując funkcję Wójta, radnego lub sołtysa, będąc osobami publicznymi należy liczyć się z tym, że mieszkańcy kierują często niesprawiedliwe opinie i wyrażają swoje zdanie w różny sposób.

-Sprawa ubytku w drodze pod wiaduktem w Studniskach Górny zostanie sprawdzona.

-Wójt przekazał deklaracje wykonawców kanalizacji, że wszystkie szkody zostaną usunięte.

-W kwestii przekazywania materiałów sołtysom, Wójt stwierdził, że chciałby, aby każdy znał swoje miejsce na sesji zgodnie z pełnioną funkcją. Do kompetencji Rady Gminy należy praca nad projektami uchwał, które są im dostarczane. Zdaniem Wójta Sołtysi powinni posiadać podjęte i podpisane przez Przewodniczącego Rady uchwały w sprawie stawek podatkowych.

Sekretarz Gminy dodała, że sołtysi nadal będą informowani o terminach sesji, a dla osób które wyrażą taką potrzebę projekty uchwał mogą być dostarczane. Radni otrzymują projekty uchwał na posiedzenia komisji, zapoznając się i pracując nad nimi. Sołtysi nie biorą udziału w pracach nad projektami uchwał. Sekretarz stwierdziła, że najlepszym rozwiązaniem byłoby przekazywanie sołtysom podjętych przez Radę Gminy istotnych uchwał.

Sołtys Franciszek Fleszar zgodził się, z tym, że projekty uchwał mogą być niepotrzebne sołtysom, najważniejsze byłyby przekazywanie najważniejszych podjętych uchwał. Pomimo tego, że sołtysi otrzymują miesięczny ryczałt, część z nich jest obecnych na sesji ponieważ jest to jeden z ich obowiązków.

Sekretarz Gminy stwierdziła, że zgadza się z potrzebą przekazywania Sołtysom najistotniejszych uchwał.

Sołtys Ewangelis Zaras zwrócił się do Sekretarz Gminy ze stwierdzeniem, że najlepiej rządzi się nieświadomymi ludźmi, tak jak robił to Hitler i Stalin. Zmiany w Statucie Gminy zostały wprowadzone zdaniem Sołtysa po to, aby ograniczyć udział sołtysów w sesjach. Sołtys mówił również o błędnym jego zdaniem opisie herbu w Statucie.

Sekretarz stwierdziła, że nie jest to odpowiednia pora na zgłaszanie uwag co do treści Statutu Gminy. W odniesieniu do uchwały w sprawie podziału Gminy Sulików na okręgi wyborcze Sekretarz poinformowała, że taki podział wynika z liczby mieszkańców, która w przypadku Studnisk Dolnych spowodowałaby np. brak osobnego okręgu wyborczego w Skrzydlicach i Wrociszowie Górnym. Najmniejsza możliwa liczba mieszkańców Studnisk Dolnych została przeniesiona do okręgu wyborczego w Studniskach Górnych.

Sołtys Ewangelis Zaras stwierdził, że Wójt pełniąc funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów organizował raz w roku posiedzenia komisji przy udziale sołtysów. Obecna Rada Gminy działa już dwa lata, a sołtysi nie zostali zaproszeni na żadne posiedzenie przez Przewodniczącego Komisji Budżetu.

Wójt zapytał czy Sołtys ma pretensje do niego o to, że sołtysi nie zostali zaproszeni przez Przewodniczącego Komisji Budżetu na posiedzenie Komisji.

Sołtys Zaras stwierdził, że nie ma o to pretensji do Wójta, ale jego zdaniem z sołtysów robi się barany.

Wójt odpowiedział, że jeżeli będzie jeszcze kiedykolwiek Przewodniczącym Komisji Budżetu to z pewnością zaprosi Sołtysa na posiedzenie.

Sołtys stwierdził, że Wójt będąc obecnie w innym miejscu inaczej widzi rolę sołtysów. Sołtysi zgodnie ze Statutem mają głos doradczy i powinni mieć dostarczane projekty uchwał. Zdaniem Sołtysa radni nie zapoznali się ze zmianami w Statucie Gminy i nawet na siebie „ukręcili bata.”

(Sołtys opuścił sesję)

Ad. 11

Sprawy różne:

- 1) Wójt zaprosił radnych, sołtysów i wszystkich obecnych na sesji gości na uroczystość patriotyczną w dniu 9 listopada w związku z Narodowym Świętem Dnia Niepodległości na Placu Wołości w Sulikowie. Uroczystość rozpocznie się o godz. 13⁰⁰ i zostanie uświetniona występami uczniów i obecnością 23 Pułku Artylerii Śląskiej z Bolesławca.
- 2) Przewodniczący poinformował, że o terminie sesji listopadowej radni zostaną poinformowani odrębnym zawiadomieniem.
- 3) Sołtys Małgorzata Pławiak poinformowała o osiągnięciach Sołectw Bierna, Mikułowa i Mała Wieś Górna w Konkursie organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Zgorzelcu pn. „Nasza wieś – mamy się czym pochwalić”. Sołectwo Mikułowa zajęło w konkursie II miejsce i nagrodę w wysokości 7 tys. zł. Pozostałe sołectwa otrzymały II wyróżnienie wraz z nagrodą pieniężną w wysokości 1 tys. zł.

Stwierdzając wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący zamknął XXVII w obecnej kadencji sesję Rady Gminy Sulików (godz. 15¹⁰).

Protokołowała:

A. Adamiak

